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 Ѓ О  КО   Л Ц  О О  О   

„  О О    Л ?“ 14 - 16. 10. 2016, копје 



ESIPP  
“EquТtв and Social Inclusion through Positive 

ParОntТnР” 
• Од к де де т   ESIPP 

• т те ко п т е т о 

• К ко  ќе де 
п до е от од ESIPP 
п оектот? 

• Што е то е о до е ? 

• д  еко … 
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А а  

 

• ут от е ој о у у ње кое ј  лед  л о т  о текот  ел от 
от. 

 

• е ле ј : 1:66 (CDC) 

 

• е к екте  о л к   те кот  ко  л ј т : 

• о ј л т  те к ј  

• о ј л т  ко у к ј  

• по о о т   лу ње  лек л о е ње 

• е еп ј т   уп у њето о е о те д .  
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В ја  а а   ј  

 

• е е  по тој т оле  ој  док  дек  ут от ј о л ј е  
е еј т ото  е еј ото у к о ње.  

• ед ку  по оле  к о о т/ т е  од ло кој  д у  поп е е о т.  
• е еј т ото е ло е о п ед оле  ој  п ед : 

• , к   одење о то лет, о-  

• е оод ет о о ј л о од е у ње  
• о ле  о п ењето 

• е еј т ото е под л ј е  к  ут  

• о ле  о од е у њето 
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 а  (1) 

•  л тк   подд к   е еј т т    
л т  о ут  

 

• о то?  
• д о л те   од леду ње  

де  е у к о т к ј де т  о 
ут .  

• ој  е т   по оле  о-
е к о т  

• о тој т оле  ој  п т п   е 
п о е е  „леко “ д  то пот е о е 

од тел те д  е еду т  д  
де т ку т ко  е до  п кт к   
ут от.  

 



 а  (2) 

• о тој т   одел   едук ј   од тел   
• еко  од  е о   пе  п т п  (TEACCH, ABA, Floortime) 

• еко  од  е еклект  (NAS EarlyBird) 

• т у њ т  пок у т : 
• О ук те  од тел  т е  д  е ед у   e лу  од т   од тел .  
• О ук те о лу т т е от к ј од тел те.  
• до к те е у т у т о текот  е ето 

• о… 

• о тој т п о ле  о о о т   п у т о  о ук   т   де т  о то 
е е; е ето  ек ње, п т п о т   о ук те, одд ле е о т , етл о т .  

• одел те ко  е о   US/UK/ п д  оп  – т е е едо т п  (по еко  
 е оод ет )  д у те култу   т д , к ко то е ју о то  оп . 
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Ш   ESIPP? 

• оект кој ќе т е 3 од  од 1 епте  2015 до 31 у т 2018. 

 

•  е од оп к т  Ко ј  у  + о т - Клу  
к ј  2 т те ко п т е т о : €432,210 

 

• оку - едук ј   од тел те  т е   од тел те  де т  ко  
п ѓ т о уп т   ут т е  пект  о т  д  од Ју о- то  

оп  к де д ј о т к т   о е еду њето  у лу   де т   
л т  о ут  е  ко о  о ој.  
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ESIPP – Ц  а  

• ој  у о о  одел  по к   едук ј   од тел   де  
о ут . 

• ој  т  п о   еколо к  те ј л   едук ј   од тел те. 

• пот е   е те те ј л   едук ј   е еј т т  о кедо ј , 
К п   т к . 

• лу ј   е к о т   те ј л те  л ј ето  о ук т  о о ње 
 под то    к л т т   к т т т  л .  

• поделу ње  т т  п о , л тк те  те ј л те  едук ј  о 
е т те т   д ње  п епо к   пол т те п  до е у њето 

 одлук  о е ј те од оп к т  у ј   п т п те ле к .  
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Д аш  а – а а  а  а  

• тп е   де т  о ут  о 3-те 
Ју о то  д  

• у л тет  под у ње  
е т   ел т   по оле  

клу е о т  л т  о ут . 

• Ло о  п оектот  уеле  де т тет 
од по ед к от те .  

•  тп е от по ед  у е к  од 
кедо ј .  
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Д аш  а – А ањ  а 
 

- од тел те одлучув   ко  те  ќе е 

едуц т, по ед в те пот е . 

 

•  кет  е  д т у   8 е  
те  – т пк   од о о  58%.  

 

• % од п л те е  од т к , 45% 
од К п   25% е  од кедо ј .  
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Д аш  а – А ањ  а 
 

• кет т  пок  дек  по то  оле  те е   по ету ње  о ук  од т   
од тел те (89% од п т те) 

• ет те  е  де т ку  к ко о о   п о т   едук ј  дејќ  е  
п о тет   по еќе од 60% п т те о те т  д .  

 
• т те   подо у ње  ко у к ј т   оето дете 

• т те   потпо ње  те к ј т   оето дете о д у те де  

• е о  те ј   ој 
• Оп т  о   т те   е џ ње  од е у њето 

• де т ку ње / л  ој  о о т   о ј л ј  

 

•  о т т те те  те е  пок  од тел те од ед  л  д е д - о ко  
допол тел о е п о еду  л  ќе е п о еде т е  по ед те е от.  
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Д аш  а  
а ј а а а а  

 

• По т в  п тап  ко  аут от  

•   од т   п о т  е 
оте е до к јот  .  

 

• оју ње  п о т  о Ј у  
2016  то т  т о л  

ед , од   оп к от 
е тет о ко ј .  
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Д аш  а – а ј а 
а ац а ја 

 

• лу ј т  е  о ко ње  етод : 

• K т т т  етод  
- л  попол ет  од од тел те п ед т е от, по ле т е от по 
од еде  е е к  пе од од у ње  т е от  (3 е е )  
- ок у ње  п о е т   к л тетот  от п еку п о еде  кет .  

• К л т т  етод  
• те ју  у е те о о ук те 
• оку  уп  од т е е те  о ук те 
• е лект  д е   т е е те 

• л   доку е т  
• лу о  о ул  ко  е попол у т од т   од тел те  к јот 

 екој  е ј  
• те ј л те  т е . 
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Д аш  а   
ањ  а  а  

 

• те т е  е  е 
од  о копје  
Л ол о т 2016  о 

е  о п л 2016.  

•  екој  од о ук те 
п ут  е к у  20 

од тел   де  о 
ут , т е е , до  

т е е  ко  допол тел о 
е о у у т,  о е еде  е 
 п е од од л к  ј к.  
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Д аш  а  
 а  

 

• о е , по ед ел т   
пот е т   од тел те, о 

к те  т е  е те 
е  оп те  лед те те : 

• Што е то  ут ? 

• ед ку ко од е у ње 

• ек у л о т  доле е ј  

•   п ење 

• Ко у к ј  

• ет л   ет л  у у њ  

• о ј ле  ој  
те к ј  
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Д аш  а  
– ањ   ја а 

•  ел  уп  е: 

• ед те  ут  

• ед у те 

• к де к те от  

• К е то те  пол т к те 

• Ј о т  
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Website www.esipp.eu 

 

 web т т  о ете д  е 
п ете  e-newsletter кое е 

п ќ  к т л о. 
  

Д аш  а  
– ањ   ја а 

http://www.esipp.eu/


Д аш  а  
– ањ   ја а 
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е е т   ко е е : 

 

- о е , п оектот е п е е т   

ко е е  о л , д у   

де е  о копје. 

 

- о к јот  од т  ќе е п е е т  

 ко е е  о л  К п .  
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Preece et al, EJESNE (2016) 

http://esipp.eu/resource/accessing-parental-perspectives-

inform-development-parent-training-autism-south-eastern-

europe/ 

 

удо  о п ј : 
-European Journal of Special Needs Education 

 

Д аш  а  
– ањ   ја а 
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• Ко е е :  

- т 2017- е ; 

-Ју  2017- о т е то ; 

- ое  2017- копје. 

 

• О ук   од тел : 

- о текот  2017  2018 
од  о т те д  

ќе е од т по 5 о ук  
 од тел   де  о 

ут   л  
лок  ко  ќе д т 
оп еделе  по ед 

ојот  те е от  
од тел те. 
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И  а  
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• ј вув ње  од тел   дец  о ут   д  
о ук   e-mail:  

 

jasminaiva@gmail.com  

 

mailto:jasminaiva@gmail.com
mailto:jasminaiva@gmail.com


-  Ј  о к  

E-mail: vicepresident@mssa.org.mk  

Web page: www.mssa.org.mk  

 

 

 

 

Web page: www.esipp.eu 
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Disclaimer 
 
The European Commission support for the production of this publication does not constitute an endorsement of the contents 

which reflects the views only of the authors, and the Commission cannot be held responsible for any use which may be made 

of the information contained therein. 
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